
                             Mateřská škola Varnsdorf, Křižíkova 2757, příspěvková organizace 
                                                                                         

PŘEDMATEMATICKÉ PŘEDSTAVY 

Č. 3 

 

 

 

 

 

Prostorová orientace 

Pojmy: nahoru, dolu, vlevo, vpravo, rovně 

• Kam pojede autíčko, poletí letadýlko? 

Připravte si několik barevných autíček, nakreslete si šipky – viz. obrázek a 

dávejte dítěti instrukce: Např. : 

Červené autíčko pojede doprava (která šipka ukazuje směr doprava?). 

Modré autíčko pojede nahoru (která šipka ukazuje směr nahoru?). 

Žluté autíčko pojede dolu (která šipka ukazuje směr dolu?). 

Zelené autíčko pojede doleva (která šipka ukazuje směr doleva?). 

…autíčka přikládejte vždy ke správnému směru. 

 



                             Mateřská škola Varnsdorf, Křižíkova 2757, příspěvková organizace 
                                                                                         

• Vybarvěte pastelkou správně políčka dle šipek - cestu veverky k oříšku 

(doprava, doprava, doprava, dolu, dolu, doprava, dolu…a je u oříšku ☺). 

 
 

Pojmy: první, poslední, uprostřed, předposlední, hned před, hned za 

• Využijte pohádku O veliké řepě. Převyprávějte si jí a ptejte se dítěte na 

otázky Kdo je poslední? Kdo je první? Kdo stojí hned před babičkou. Kdo stojí 

hned za kočkou?,… 

 

  


